Решение № 1
антинаркотической комиссии

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа                                                                           «18»  декабря  2014 года

«Об организации мер профилактического воздействия в отношении лиц, привлеченных к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ».

 Заслушав и обсудив информацию Управления ФСКН России по РБ,  Управления здравоохранения Администрации ГО г.Уфа РБ,  об организации мер профилактического воздействия в отношении лиц, привлеченных к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ,
Антинаркотическая комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
РЕШИЛА:
1.Информацию Управления ФСКН России по РБ, Управления здравоохранения Администрации ГО г.Уфа РБ по обсуждаемому  вопросу  принять к сведению.

2.Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию), Управлению ФСКН России по РБ (по согласованию), МБУ «Центр общественной безопасности г.Уфы» проводить в местах массового досуга молодежи межведомственные оперативно-профилактические мероприятия (рейды), направленные на выявление и пресечение фактов незаконного оборота синтетических наркотиков.

Срок – ежеквартально.
3. Управлению ФСКН России по РБ (по согласованию), Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию), Республиканскому наркологическому диспансеру № 1 Министерства здравоохранения РБ (по согласованию), наркологическим кабинетам ГО г. Уфа РБ провести рабочую встречу по повышению эффективности межведомственного взаимодействия и информационного обмена по реализации Федерального закона от 25.11.2013 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части возложении судами при назначении административного наказания за совершение административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков наркопотребителю обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (ли) медицинскую и (или) социальную реабилитацию.
Срок – январь 2015 года.

4.Управлению ФСКН России по РБ (по согласованию), Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) обеспечить информирование наркопотребителей, привлекаемых к административной и уголовной ответственности об основных положениях Федерального закона от 25.11.2013 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» посредством распространения специальных памяток.

Срок – на постоянной основе.

5.Управлению ФСКН России по РБ (по согласованию), Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию) предоставлять в секретариат антинаркотической комиссии  городского округа город Уфа Республики Башкортостан  сведения о количестве лиц, совершивших административные правонарушения, связанные с немедицинским потреблением наркотиков, на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Срок – ежемесячно до 15 числа, следующего за отчетным периодом.

6. Антинаркотическим комиссиям районов городского округа город Уфа Республики Башкортостан, наркологическим кабинетам городского округа г. Уфа Республики Башкортостан, Управлению ФСКН России по РБ (по согласованию), Управлению МВД России по г. Уфе (по согласованию), МБУ «Центр общественной безопасности г.Уфы» организовать с лицами, привлеченными к административной ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных веществ, работу по мотивированию наркопотребителей на прохождение лечения и реабилитации с привлечением врачей-наркологов и психологов антинаркотических негосударственных организаций, прошедших квалификационный отбор.

Срок – в течение 2015 года.
7. Республиканскому наркологическому диспансеру № 1 Министерства здравоохранения РБ (по согласованию), наркологическим кабинетам городского округа г. Уфа РБ обеспечить исчерпывающие и своевременные меры по исполнению органами здравоохранения в соответствии с ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ решений мировых судей в части прохождения наркопотребителями обязательной диагностики, профилактики, лечения и медико-социальной реабилитации в конкретное наркологическое учреждение (по месту регистрации правонарушителя). Организовать своевременное информирование Управления ФСКН России по РБ о выполнении/невыполнении наркопотребителями возложенных на них судом обязанностей по прохождению соответствующих медицинских мероприятий.

Срок – на постоянной основе, контроль – ежеквартально.
8.Информацию о выполнении пунктов настоящего решения направлять в секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан к 25 числу последнего месяца каждого квартала.
9.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Председатель антинаркотической

комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                  И.И. Ялалов

Решение № 2
антинаркотической комиссии

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа                                                                              «18»  декабря  2014 года
«О  развитии массового спорта, как важного фактора антинаркотической, профилактической работы в молодежной среде».

 Заслушав и обсудив информацию Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан   о  развития массового спорта, как важного фактора антинаркотической, профилактической работы в молодежной среде,
Антинаркотическая комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
РЕШИЛА:
1.Информацию Комитета по физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан принять к сведению.

2.Комитету по  физической культуре и спорту Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Управлению образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Комитету по молодежной политике Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,   МБУ «Центр общественной безопасности г.Уфы», Управлению МВД России по г.Уфе ( по согласованию), Управлению УФСКН России по РБ (по согласованию) организовать межведомственное взаимодействие в целях пропаганды здорового образа жизни,  путем проведения соревнований по различным видам спорта и физкультурно-оздоровительным мероприятиям.

Срок – в течение 2015 года.
3.Информационно-аналитическому управлению – пресс-службе Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить информационное сопровождение проведения мероприятий и акций, направленных на формирование ЗОЖ и антинаркотического мировоззрения, на духовное и физическое благополучие.

Срок – постоянно.

4.Управлению образования Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан рассмотреть вопрос материально-технического оснащения спортивных площадок  общеобразовательных школ  ГО г.Уфа РБ, принять меры  согласно установленным нормам.
Срок – в течение 2015 года.
5.Главам администраций районов ГО г.Уфа РБ,  МБУ «Управление жилищного хозяйства» ГО г.Уфа РБ в целях исключения травматизма населения организовать обследование  дворовых спортивных площадок, хоккейных коробок на предмет безопасности.

Срок  - до 14 января 2015 года.

Срок – в течение 2015 года.

6.МБУ «Управление жилищного хозяйства» ГО г.Уфа РБ своевременно устранять выявленные замечания, недостатки, касающиеся доступности, безопасности населения во время пребывания на спортивных, игровых площадках.
Срок – постоянно.
            7.Информацию о выполнении пунктов настоящего решения направлять в секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан к 25 числу последнего месяца каждого квартала.
  8.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретариат антинаркотической комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Председатель антинаркотической

комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                     И.И. Ялалов

Решение № 3

антинаркотической комиссии

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

г. Уфа                                                                             «18»  декабря  2014 года

«Об утверждении плана работ антинаркотической комиссии городского округа  город Уфа Республики Башкортостан на 2015 год».

Заслушав предложения и замечания членов комиссии, антинаркотическая  комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии  городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2015 год.
Председатель антинаркотической

комиссии, глава Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                     И.И. Ялалов